
Pubblicata sul sito istituzionale il 
05/12/2012 - N.  1248  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 177 del Reg. Data  04/12/2012 N. 647  del Reg. Generale

OGGETTO Bando di Gara n. 01/2010 per l'affidamento dei lavori di
“Adeguamento degli scarichi e delle immissioni nel sottosuolo
delle acque meteoriche – Importo Progetto €. 2.475.000,00” –
 Impegno e liquidazione spesa alla Società MEDIA GRAPHIC per
pubblicazione “ESITO DI GARA”.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



 
VISTO il Bando n. 01/2010,  Bando predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento, 

per “l’affidamento dei lavori relativi all’ “Adeguamento degli scarichi e delle immissioni nel 
sottosuolo delle acque meteoriche” – Importo progetto Euro 2.475.000,00, mediante procedura 
aperta e scelta del contraente con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
degli artt. 83, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i”;

VISTA  la propria Determinazione n. 77/622/Reg. Gen. del 10/09/2010, veniva affidato alla 
Società MEDIAGRAPHIC il servizio di pubblicazione dell’Avviso di Gara inerente il  Bando in 
questione sulla GURI su n. 2  testate e  sul sito internet Ministero delle Infrastrutture e Osservatorio 
LL.PP.;

DATO ATTO che l’avviso in questione veniva pubblicato a cura della suddetta Società  nelle 
seguenti date:

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 51 – in data  05.05.2010;
• Sito internet Ministero delle Infrastrutture – in data 06.05.2010
• Osservatorio LL.PP. – in data 06.05.2010;
• L’Avanti – in data 07.05.2010;
• Corriere del Mezzogiorno – Ediz. Puglia – in data 07.05.2010;

DATO ATTO  che, per mera svista, non si proceduto alla pubblicazione dell’esito di gara;

VISTO che, giuste prescrizioni da parte della Regione Puglia, si è reso necessario provvedere 
in merito  in sanatoria,  attivandosi  con urgenza per la richiesta  di  preventivo alla stessa Società 
MEDIA GRAPHIC;

VISTO il preventivo di spesa n. 12/37141 prodotto dalla Società MEDIAGRAPHIC. S.r.l., 
con sede in  Barletta,  alla  Via Palmitessa,  40 – (P.  IVA  05833480725)  acquisito  al  protocollo 
generale del Comune al n. 12672 del 25.10.2012, dell’importo complessivo di € 1.700,00, oltre 
I.V.A. al 21% di € 357,00, in uno € 2.057,00, relativo alla  pubblicazione dell’esito di gara per 
l’affidamento dei lavori di “Adeguamento degli scarichi e delle immissioni nel sottosuolo delle 
acque meteoriche” – Importo progetto Euro 2.475.000,00, sulle seguenti testate e siti;

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica;
• Sito internet Ministero delle Infrastrutture;
• Osservatorio LL.PP.;
• Italia Oggi;
• Corriere del Mezzogiorno;

VISTA la Fattura n. 2069 del 06/11/2012 acquisita al protocollo generale del Comune al n. 
13299 del 09/11/2012, presentata dalla suddetta Ditta MEDIA GRAPHIC in data, dell’importo di  € 
1.700,00, oltre  I.V.A. al 21% di € 357,00, in uno € 2.057,00;

VISTO il D.U.R.C. acquisto in data 30.11.2012, a  seguito di richiesta d’ufficio tramite lo 
Sportello Unico Previdenziale, attestate che la Ditta  MEDIAGRAPHIC S.r.l.. è in regola con il 
versamento dei premi e accessori I.N.A.I.L. e dei contributi I.N.P.S;

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 
agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

-  CUP (Codice Unico di Progetto): CUP B23B09000190006;

Pag. 2 di 4



- C.I.G.: Z8E06F2D15;
- P. I.V.A. Ditta - IBAN: IT80 V010 1041 3590 8103 8370 194;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: SABINO Fiorella
- C.F. FRLSBN75L04A669M;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa esposti,  la somma complessiva di € 2,057,00, 
relativa alla pubblicazione dell’Esito di Gara per l'appalto dei lavori “ Adeguamento degli 
scarichi e delle immissioni nel sottosuolo delle acque meteoriche” – Importo progetto 
Euro  2.475.000,00,  sulla  GURI  su  n.  2   testate  e   sul  sito  internet  Ministero  delle 
Infrastrutture  e Osservatorio LL.PP.,  sull'intervento  2.09.04.01/2891 “Contributo statale 
per  Progetto  di  Adeguamento  degli  scarichi  e  delle  immissioni  nel  sottosuolo  delle 
acque meteoriche”,  RR.PP. del corrente bilancio .

2. DI LIQUIDARE alla Società MEDIAGRAPHIC s.r.l., con sede legale in Barletta, alla Via 
Palmitessa, 40, la somma di € 1.700,00, oltre  I.V.A. al 21% di € 357,00, in uno € 2.057,00, 
a saldo fattura n. 2069 del 06/11/2012.

3. DI PORRE  l’onere della  spesa,  ammontante  a complessivi  € 2.057,00,  IVA compresa,, 
sull’intervento  2.09.04.01/2891  “Contributo  statale  per  Progetto  di  Adeguamento  degli 
scarichi e delle immissioni nel sottosuolo delle acque meteoriche”,   RR.PP. del corrente 
bilancio.

4. DI DARE ATTO che le suddette spese sono comprese nel Quadro Economico dell’opera.

5. DI RIPORTARE i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- CUP (Codice Unico di Progetto): CUP B23B09000190006;
- C.I.G.:Z8E06F2D15;
- P. I.V.A. Ditta - IBAN: IT80 V010 1041 3590 8103 8370 194;
- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: SABINO Fiorella
- C.F. FRLSBN75L04A669M.

6. DI PRENDERE ATTO  del D.U.R.C. acquisto in data 30.11.2012, a seguito di richiesta 
d’ufficio tramite lo Sportello Unico Previdenziale, attestate che la Ditta  MEDIAGRAPHIC 
S.r.l.. è in regola con il versamento dei premi e accessori I.N.A.I.L. e dei contributi I.N.P.S.

7. DI RISERVARSI di procedere al pagamento previo accredito delle somme da parte della 
Regione Puglia.

8. DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Puglia – Area Politiche per l’ambiente, 
le reti e la qualità urbana – Servizio Lavori Pubblici.
PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  04/12/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/12/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 1248 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/12/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  05/12/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  04/12/2012
	N. 647  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

